
fAXUlTA STNOJNI
) : ;p rao r : r sx i

U l'j lVF g zlŤY

oponentní posudek baka|ářské práce

Jméno studenta: Vác|av Touš

oponent baka|ářské práce: Ing. Luboš Kroft, Ph.D.

|. cí| pÍáce a jeho naplnění

Posuzovaná baka|ářská práce obsahuje všechny body zadání a sp|ňuje jejich
oosan.

||' obsahové zpracování a přbtup k řešení

Hodnocená bakalářská práce se zabývá tvoíbou postprocesoru na zadaný sto.
Předk|ádaná práce by|a řešena pro konkrétní stroj Ve Výrobním podniku a je patrné,
že dané téma je aktuá|ni a často V praxi řešené.

PÍáce je rozdě|ena do celkem pěti kapito|, které jsou dobře strukturované.
V úVodu jsou popsány cíle práce, funkce postprocesoru a prostředí Javascriptu, ve
Kerém je postprocesor tvořen' DaIší kapito|a řeší íozbor současného stavu zejména
z poh|edu použitého cAM systému a V|astních procedur Javascriptu VyuŽÍVaných
k tvorbě postDrocesoru.

V kapito|e tři je popsán použitý cAM a jeho techno|ogické možnosti. Dá|e pak
moŽnosti simulace a nechybí zde popis řídicího systému st|-oje' Všechny Mo body
jsou Ve Váahu k tvoIbě postprocesoru Ve|ice podstatné. Pos|ední kapitola obsahuje
popis stroje' pro kteý je postprocesor vytvářen, a konkrání řešení daného
postprocesoru Včetně popisu pouŽit'ých G a M funkcí a cyk|ů. Vzh|edem k tomu, Že
DMc125DuoB|ock je soustruŽnicko-frézovací stroj a jeho techno|ogické možnosti
jsou rozmanité, je potřeba' aby Všechny Mo aspekty nap|ňova| také postprocesor.
V záVěru práce je provedeno krátké shrnutí.

V práci není žádná obecná teorie, což a|e ke značné délce celé práce a
konkrétním cí|ům práce hodnotim spíše pozitivně. Naopak autor ve V|astní práci
uvádí popis celé řady obecně známých po,|mů' jakojsou G a M funkce |so kódu
nebo ce|ou řadu procedur Javascriptu a také operací z cAM systému lnvertoÍ
HsMpro. Tyto popisy jsou ve V|astní práci nadbyteěné a mnohem vhodnější by by|o
jejich zařazení do pří|oh práce.

I přes tyto nedostatky práce |ogicky navazuje a je Vcelku přeh|edná' Jediným
obsahově slabším místem je zhodnocenÍ Výs|edků, kde autor pouze shrnuje obsah
práce a konstatuje' Že postprocesorje funkění. ce|kově se Všakjedná o ve|mi kva|itní
práci' která je zejména z technického poh|edu na Vysoké úrovni'



FÁ|(uLIA sŤi0J I
> zÁPADocEsxÉ

!NlVEnz lŤY

|||. Formá|ní náležitosti přáce a úpřava

z formá|ního h|ediska je práce dobře ě|eněna. V teÍu práce 'isou drobné chyby
a to především ve formě přek|epů a v něko|ik případech také chybně formu|ovaných
vět. Nevhodně řešené je také popisován| jednot|iv'ých operací a funkcí |so kódu,
kde au|or namisto podkapito| nebo nadpisů pouŽÍVá k č|eněni obÍázky'

|V. otázky' připomínky
1. le adaptivní hrubováníVhodné a efektivníipro nástroje s wňěniteInýrni břitov}'mi

destičkami?
2. co znamená, žé vřeteno je pod úh|em 45'?

v. s|ovní hodnocéní baka|ářské práce
Posuzovaná bakalářská práce je na dostatečné úrovni a doporuěujiji k

obhajobě.

Évent. Pokračovánítextu na přiložený.h |istech.
Navrhovaná V\is|edná k|asifikace: Výborně

Místo, dne: Plzni, 7. 6. 2019

podpis


